

Kevan osavuositiedot 1.1.-31.3.2023

Kevan sijoituksilla positiivinen alkuvuosi

Kuntien ja hyvinvointialueiden eläkkeiden rahoituksesta ja eläkevarojen sijoittamisesta vastaavan Kevan sijoitusten tuotto oli tammi-maaliskuussa 1,7 %. Sijoitusten markkina-arvo oli maaliskuun lopussa 62,5 miljardia euroa. Viime vuonna vastaavaan aikaan sijoitusten markkina-arvo oli 65,2 miljardia euroa.

Eri omaisuuslajeista noteerattujen osakkeiden tuotto oli 3,5 %, hedgerahastojen 1,6 % ja korkosijoitusten 1,0 %. Kiinteistösijoitusten (mukaan lukien kiinteistörahastot) tuotto oli 0,3 % ja pääomasijoitusten -0,1 %.

Toimitusjohtaja **Jaakko Kiander** toteaa globaalien inflaatiohuolien, keskuspankkien koronnostojen sekä toimien talousvaikutusten dominoineen alkuvuoden näkymiä.

- Keskeistä onkin, miten jatkoon näkymät kehittyvät. Vakaammat pääomamarkkinat edellyttäisivät nykyistä tilannetta selvästi parempaa näkyvyyttä tulevan kehityksen osalta, Kiander sanoo.

Kevan koko sijoitusvarallisuuden jakaumassa (sisältäen johdannaisten vaikutuksen) noteerattujen osakkeiden sekä osakerahastojen osuus oli 32,0 % ja korkosijoitusten osuus 25,6 %. Muista omaisuuslajeista pääomasijoitusten osuus oli 18,7 %, kiinteistösijoitusten 7,6 % ja hedgerahastojen 7,1 %.

Kevan sijoitusten pitkän aikavälin tuotto on ollut hyvä. Kumulatiivinen pääomapainotettu reaalityttö rahastoinnin alusta (vuodesta 1988) raportointihetkeen oli vuotta kohti 3,6 %. Vastaavan ajanjakson reaalin keskituotto pääomapainottomana oli 4,8 %. Ilman pääomapainotusta viiden viimeisimmän vuoden reaalityttö on ollut 1,4 % ja kymmenen vuoden reaalityttö 3,6 %.

Sijoitusjohtaja **Ari Huotarinen** mukaan alkuvuotta leimasi edelleen epävarmuus, etenkin pankkisektori oli huolien aiheena globaalisti.

- Näitä riskejä myös realisoitui sekä Euroopassa että Yhdysvalloissa. Viranomaiset kuitenkin hoitivat esiin nousseet tapaukset tässä vaiheessa hyvin päättäväisesti. Euroopassa osakemarkkinat olivat nousu-uralla huolimatta pankkisektorin tilanteesta, sodan jatkumisesta, nopeasta korkojen noususta tai näiden vaikutuksista talouden kasvunäkymiin. Vuoden edetessä tulemme valitettavasti vielä näkemään häiriöitä markkinoilla, Huotari ennakoii.

Vanhuuseläkepääätösten määrä laski selvästi

Vanhuuseläkepääätösten määrä oli Kevassa ensimmäisellä vuosineljänneksellä lähes 40 % edellisvuoden vastaavaa ajankohtaa pienempi. Taustalla on kaksi tekijää: ikärajan nousu ja indeksikehitys.

Tänä vuonna eläkeikänsä täyttävien eläkeikä on 64 vuotta 3 kuukautta, minkä vuoksi hakemusten määrä on alkuvuodesta ollut matala. Taustalla

26.4.2023

on Jaakko Kianderin mukaan myös indeksikehitys, joka sai vanhuuseläkeiässä olevat hakeutumaan eläkkeelle runsain joukoin loppuvuodesta.

- Työkyvyttömyyspäätöksissä viime vuoden kehitys näyttää puolestaan jatkuvan: erityisesti uusia täysiä työkyvyttömyyseläkkeitä haetaan enemmän ja osatyökyvyttömyyseläkkeitä vähemmän, Kiander kertoo.

Kuntoutuspäätökset ovat yhä laskussa. Hakemusmäärien vähentymiseen on osaltaan voinut vaikuttaa hyvinvointialueudistus, joka on saattanut siirtää työkykyprosessien vireille laittamista.

Käynnistysvaiheen tukea hyvinvointialueille

Sotepalveluiden järjestämisvastuu siirtyi uusille hyvinvointialueille 1.1.2023. Keva on kohdistanut neuvontaa uudesta maksurakenteesta sekä tukenut uusia hyvinvointialueita ja luovuttavia kuntia erityisesti osatyökykyisen henkilöstön osalta.

- Alkuvuonna olemme myös rakentaneet tiiviisti kumppanuuksia hyvinvointialueiden kanssa ja tukeneet niitä esimerkiksi toimivien työkykyjohtamisen käytäntöjen ja prosessien rakentamisessa, Kiander kertoo.

Hyvinvointialueet mukaan Kevan hallintoon

Kevasta annettua lakia muutettiin siten, että hyvinvointialueiden edustus on jatkossa huomioitava Kevan hallinnossa. Muutetun säännöksen mukaan kuntien ja hyvinvointialueiden edustajat valtuutettujen kokoonpanoon ja hallitukseen valitaan kuntien keskusjärjestön ja hyvinvointialueiden yhdessä ehdottamista henkilöistä. Kuntien ja hyvinvointialueiden valtuutettuja määrättäessä otetaan vuodesta 2025 lähtien huomioon yhtä aikaa pidettävien kuntavaalien ja aluevaalien yhteistulos. Lisäksi jatkettiin ammattikorkeakouluosakeyhtiön mahdollisuutta pysyä Kevan jäsenyhteisönä vuoden 2025 jälkeen vuoden 2035 loppuun asti. Muutokset tulivat voimaan 1.4.2023 alkaen.

Lisätietoja:

Toimitusjohtaja Jaakko Kiander, p. 020 614 2097

Sijoitusjohtaja Ari Huotari, p. 020 614 2205

Talousjohtaja Tom Kåla, p. 020 614 2211

Tässä tiedotteessa esitetyt luvut ovat tilintarkastamattomia.